



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2021 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
 Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (OPERACIONALES)	239.691.960.889	230.002.574.936	952.246.991.585	104.580.705.649	1.526.522.233.059
VENTA DE BIENES	4.796.566.479	0	2.854.453.694	0	7.651.020.173
Bienes Comercializados	4.796.566.479	0	2.854.453.694	0	7.651.020.173
INGRESOS DIVERSOS (OPERACIONALES)	0	0	15.567.380.171	3.334.895.023	18.902.275.194
Arrendamiento Operativo	0	0	6.497.234.350	3.334.895.023	9.832.129.373
Cobertura Contrato de Energía	0	0	9.070.145.821	0	9.070.145.821
VENTA DE SERVICIOS	234.895.394.410	230.002.574.936	933.825.157.719	101.245.810.626	1.499.968.937.692
SERVICIOS	236.135.471.972	231.528.749.927	944.123.272.323	107.627.235.506	1.519.414.729.728
- ACUEDUCTO	235.967.354.120				235.967.354.120
- ALCANTARILLADO		225.968.243.882			225.968.243.882
- ENERGIA			941.580.326.256		941.580.326.256
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES				9.893.897.555	9.893.897.555
- TELECOMUNICACIONES				97.562.122.725	97.562.122.725
- SERVICIOS INFORMATICOS				60.922.013	60.922.013
- OTROS SERVICIOS	168.117.851	5.560.506.045	2.542.946.067	110.293.214	8.381.863.177
DEVOLUCIONES Y REBAJAS	-1.240.077.561	-1.526.174.991	-10.298.114.604	-6.381.424.880	-19.445.792.036
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO	-1.240.077.561				-1.240.077.561
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO		-1.526.174.991			-1.526.174.991
- SERVICIOS DE ENERGIA			-10.298.114.604		-10.298.114.604
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES				-6.381.424.880	-6.381.424.880
COSTOS DE VENTAS	129.442.183.159	102.317.611.532	765.620.868.039	106.623.459.681	1.104.004.122.412
- SERVICIO ACUEDUCTO	123.768.060.490				123.768.060.490
- SERVICIO ALCANTARILLADO		102.317.611.532			102.317.611.532
- SERVICIO ENERGIA			764.816.169.339		764.816.169.339
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES				106.623.459.681	106.623.459.681
- VENTA DE BIENES	5.674.122.669	0	804.698.700	0	6.478.821.369
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	110.249.777.730	127.684.963.404	186.626.123.545	-2.042.754.032	422.518.110.647
GASTOS ORDINARIOS (OPERACIONALES)	38.390.010.643	39.044.036.769	61.388.580.661	34.280.216.350	173.102.844.423
DE ADMINISTRACION Y OPERACION	35.614.274.234	31.040.040.033	53.866.305.745	30.435.626.785	150.956.246.797
- SERVICIOS PERSONALES	18.435.242.144	15.146.449.415	20.981.057.576	17.394.964.520	71.957.713.654
- SERVICIOS GENERALES	12.543.900.242	11.061.192.855	12.855.414.327	10.507.842.760	46.968.350.185
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS	4.635.131.848	4.832.397.764	20.029.833.842	2.532.819.505	32.030.182.958
CONTRIBUCIONES DIVERSAS (SSPD Y COMISIONES DE REGULACION) (1)	582.650.936	5.776.553.936	2.219.718.664	525.333.500	9.104.257.036
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	2.193.085.473	2.227.442.799	5.302.556.253	3.319.256.065	13.042.340.590
- DETERIORO	1.595.219.654	1.715.571.705	4.779.832.722	2.778.262.415	10.868.886.495
- DEPRECIACIONES	389.711.414	333.666.964	340.775.616	337.633.131	1.401.787.124
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES	180.169.073	154.245.465	157.485.916	156.189.736	648.090.189
- PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	0	0	0	22.910.118	22.910.118
- PROVISIONES DIVERSAS	27.985.333	23.958.666	24.461.999	24.260.666	100.666.664
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	71.859.767.088	88.640.926.635	125.237.542.884	-36.322.970.382	249.415.266.225

J.C.



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2021 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS NO OPERACIONALES	3.872.350.609	2.731.142.062	65.436.136.846	2.946.592.701	74.986.222.219
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	0	0	0	0	0
- SUBVENCIONES	0	0	0	0	0
OTROS INGRESOS	3.872.350.609	2.731.142.062	65.436.136.846	2.946.592.701	74.986.222.219
- FINANCIEROS	2.838.689.189	2.303.613.091	55.289.326.886	1.618.045.880	62.049.675.047
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0	0	0	0	0
- INGRESOS DIVERSOS	960.602.889	371.826.496	3.785.460.229	1.318.103.169	6.435.992.783
- GANANCIAS POR LA APLICACIÓN DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN CONTROLADAS	0	0	0	0	0
- GANANCIAS POR LA APLICACIÓN DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	28.833.451	10.313.648	6.320.099.341	10.443.652	6.369.690.092
- REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	44.225.080	45.388.827	41.250.390	0	130.864.297
GASTOS NO OPERACIONALES	24.336.372.206	30.281.735.905	22.105.807.251	21.823.109.692	98.547.025.054
Pensiones de Jubilación Patronales	17.319.722.669	8.850.540.003	17.576.451.336	18.657.952.664	62.404.666.672
OTROS GASTOS	7.016.649.537	21.431.195.902	4.529.355.915	3.165.157.028	36.142.358.382
- FINANCIEROS-COMISIONES	5.212.716.307	20.201.811.215	1.796.057.760	176.400.544	27.386.985.827
PERDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	0	187.102.191	187.102.191
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0	0	0	0	0
- OTROS GASTOS DIVERSOS	1.803.933.230	1.229.384.687	2.733.298.155	2.801.654.293	8.568.270.364
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	51.395.745.490	61.090.332.793	168.567.872.479	-55.199.487.373	225.854.463.389
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS	51.395.745.490	61.090.332.793	168.567.872.479	-55.199.487.373	225.854.463.389
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	12.428.486.000	18.194.171.000	30.909.593.000	0	61.532.250.000
INGRESO (GASTO) IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO					0
RESULTADO DEL PERIODO	38.967.259.490	42.896.161.793	137.658.279.479	-55.199.487.373	164.322.213.389
OTRO RESULTADO INTEGRAL					
GANANCIAS O PERDIDAS POR LA APLICACION DEL METODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	5.049.161.034	0	5.049.161.034
GANANCIAS O PERDIDAS DEL PLAN DE ACTIVOS PARA BENE	-7.950.741.969	-752.720.966	-6.266.192.589	-7.886.390.089	-22.856.045.613
TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL	-7.950.741.969	-752.720.966	-1.217.031.554	-7.886.390.089	-17.806.884.579
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	31.016.517.521	42.143.440.827	136.441.247.924	-63.085.877.463	146.515.328.810

(1) Por relación al principio de asociación operacional corresponde a la Estimación de las Contribuciones reconocidas en el grupo de provisiones.

Nota. EE.F.F. Aprobados por J.D. según Acta No. 0020 de Octubre 01 de 2.021

JUAN DIEGO FUEROZ GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL
C.C.No. 16.929.500 de Cali

GABRIEL OLAYA GONZALEZ
CONTADOR PUBLICO
TP. 17596-T